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بیکاری را می توان یکی از مهمترین معضلات و مشکلات به 

ویژه در بین قشر جوان دانست که اغلب آنها علی رغم داشتن 

تحصیلات دانشگاهی و مدارک معتبر راهی به بازار اشتغال پیدا 

نکرده اند.

یکی از تفاوت های استان بوشهر با دیگر نقاط کشور، وجود 

فرصت های شغلی بی شمار به واسطه حضور صنایع بزرگ از 

جمله تأسیسات نفت، گاز و پتروشیمی در پارس جنوبی، نیروگاه 

اتمی، بنادر و گمرکات و… است به گونه ای که فرصت های شغلی 

استان بیش از نیازها است.

حضور گسترده نیروهای غیربومی در پارس جنوبی به بهانه اینکه 

جوانان استان بوشهر مهارت لازم برای اشتغال در این مشاغل را 

ندارند، باعث شد تا جوانان بوشهری نتواند در مشاغلی که حق 

آنها بوده حضور یابند.

با گسترش زیرساخت های آموزش فنی در استان و توسعه 

دوره های مهارت آموزی و شکل های جدید مهارت افزایی، جوانان 

بوشهری برای اشتغال در صنایع مختلف ماهر شده اند و این 

بهانه ها دیگر پذیرفتنی نیست.

توسعه مهارت افزایی برای اشتغال پایدار

نماینده مردم دشتی و تنگستان در مجلس شورای اسلامی در 

گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: توسعه زیرساخت های 

آموزش مهارتی در استان بوشهر یک نیاز اساسی و ضروری 

است.غلامحسین کرمی مهارت آموزی را بسیار مهم و تأثیرگذار 

دانست و گفت: ضعف مهارت فنی و حرفه ای در جامعه نتیجه 

نگاه غلط آموزشی در نظام تعلیم و تربیت کشور بوده است.

وی خواستار افزایش رونق و پویایی مراکز آموزش فنی و حرفه ای 

ویژه برادران و خواهران در سطح استان بوشهر شد و تاکید کرد: 

امروز توسعه و ترویج آموزش های مهارتی و فنی باید در اولویت 

مراکز فنی و حرفه ای باشد.

کرمی با بیان اینکه توسعه آموزش های فنی و حرفه ای به منظور 

اشتغال پایدار لازم و ضروری است، افزود: فرهنگ سازی برای 

شناخت ارزش آموزش های مهارتی لازم است و رسیدگی به 

مشکلات فنی و حرفه ای در مجمع نمایندگان استان بوشهر در 

مجلس انجام می شود.

نماینده مردم دشتی و تنگستان در مجلس شورای اسلامی بر 

حمایت نمایندگان مجلس از توسعه آموزش های فنی و حرفه ای 

برای رفع مشکل اشتغال تأکید کرد و اظهار داشت: مهارت باید 

در کشور به یک گفتمان تبدیل شود و بتواند جایگاه خود را در 

نظام اداری کشور باز کند.

راه اندازی مراکز مهارتی جوار کارگاهی

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای استان بوشهر نیز گفت: دامنه 

خدمات آموزشی سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور بسیار 

از جمله  قابل ملاحظه ای  افراد  این آموزش ها  بوده و  وسیع 

کارجویان، دانشجویان، سربازان، روستاییان و عشایر، زندانیان، 

پوشش  را  جامعه  اقشار  بیشتر  و  و صنوف  صنایع  شاغلان 

می دهد.

عبدالمجید دراهکی ارتقا مهارت تکنسین ها، کارگران و کارکنان 

صنایع و صنوف را نیز یکی از اهداف آموزش های مهارتی در 

جهت توسعه و شکوفایی مهارتی کشور بر شمرد و راه اندازی 

مراکز جوار کارگاهی را در این راستا دانست.

وی با بیان اینکه این مرکز با هدف ارتقای سطح مهارت کارگران 

با توجه به رویکرد سیاست های اقتصادی کشور مبتنی بر اقتصاد 

دانش بنیان راه اندازی شده است، افزود: در مرکز آموزش بین 

کارگاهی شرکت تعانی عبا بافی شناساندن صنعت عبا بافی 

همراه با توانمندسازی نیروی کار، به روز شدن دانش فنی نیروها، 

آموزش تکنیک های مورد نیاز با ارائه مجوز و گواهینامه معتبر 

انجام می شود.

مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای بوشهر ابراز امیدواری کرد که با 

استقرار سیستم های آموزشی و مراکز جوار کارگاهی در صنایع و 

صنوف بتوان گام مؤثری در جهت افزایش بهره وری و نیل به 

اهداف کمی و کیفی صنایع استان برداشت.

انتظار می رود مسئولان تلاش جدی برای توسعه زیرساخت های 

آموزشی داشته باشند و جوانان جویای کار نیز با حضور در این 

کارگاه ها، خود را مهیای حضور در بازار کار کنند.

بانوی فرهنگی دشتی پاداش 
بازنشستگی خود را برای 

آزادی یک زندانی صرف کرد

زهرا آرامش از بازنشستگان فرهنگی شهرستان دشتی 

زندانی  یک  آزادی  برای  را  خود  بازنشستگی  پاداش 

هزینه کرد.

باشگاه خبرنگاران جوان بوشهر- روابط عمومی مدیریت 

زهرا  کرد:  اعلام  دشتی  شهرستان  پرورش  و  آموزش 

آرامش فرهنگی بازنشسته این شهرستان با حضور در 

زندان دشتی ۷۰ میلیون تومان پاداش بازنشستگی خود 

را برای آزادی یک زندانی هزینه کرد تا به چشم انتظاری 

۹ ساله یک خانواده پایان دهد.

این فرد به علت ضمانت زندانی بوده است.

خانم آرامش، هدف از این کار را کاهش رنج خانواده 

این زندانی عنوان کرد و گفت: افرادی هستند که گاهی 

با نیت های خیر و به منظور کمک به بستگان خود اقدام 

به ضمانت می کنند که در ادامه به دلایل متعدد دچار 

قطع حقوق می شوند و علیرغم داشتن فرزند، عروس، 

داماد و ... سر از زندان در می آورند.

در این آیین، امام جمعه خورموج، رئیس کمیته امداد 

اداره  و جدید  سابق  روسای  و  دادستان  خمینی،  امام 

زندان شهرستان دشتی نیز حضور داشتند.

نتایج بررسی ها نشان می دهد: زیرسویه اُمیکرون موسوم 

به BA.۲ نسبت به سویه اولیه )BA.۱( از قابلیت بیماری زایی 

بیشتری برخوردار است.

به گزارش ایسنا، نتایج مطالعه انجام شده در دانمارک نشان 

کشور  این  در  سرعت  به  که  اُمیکرون  زیرسویه  می دهد: 

گسترش پیدا کرده، از BA.۱ قدرت سرایت بیشتری دارد و 

می تواند افراد واکسینه شده را نیز آلوده کند.

در این مطالعه موارد ابتلا به کروناویروس در بیش از ۸۵۰۰ 

خانواده دانمارکی در فاصله بین ماه های دسامبر و ژانویه 

مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت و مشخص شد افرادی که 

به زیرسویه BA.۲ آلوده شده اند، در مقایسه با افراد آلوده 

را  دیگران  دارد  احتمال  بیشتر  درصد  تقریبا ۳۳   ،۱.BA به 

آلوده کنند.

در سراسر جهان، زیرسویه BA.۱  بیش از ۹۸ درصد موارد 

آن  به  نزدیک  زیرسویه  اما  را تشکیل می دهد،  اُمیکرون 

یعنی BA.۲ به سرعت به سویه غالب در دانمارک تبدیل شد.

زیرسویه BA.۲ دارای ویژگی های ایمنی گریزی است

محققان این مطالعه اظهار داشتند: اینطور نتیجه گرفتیم که 

زیرسویه BA.۲ قابل انتقال تر از BA.۱ است و همچنین دارای 

ویژگی های ایمنی گریزی است که اثر واکسیناسیون در برابر 

عفونت را کاهش می دهد.

محققان  رویترز،  خبرگزاری  از  نقل  به  ایسنا  گزارش  به 

معرض  در  خود  خانواده  در  اگر  کردند:  تاکید  دانمارکی 

زیرسویه  BA.۲ قرار گرفته باشید، ۳۹ درصد احتمال دارد در 

مدت هفت روز آلوده شوید.

همچنین اگر در معرض BA.۱ قرار گرفته باشید، احتمال ابتلا 

۲۹ درصد است. زیر سویه BA.۲ حدود ۳۳ درصد نسبت به 

BA.۱ از قدرت سرایت بیشتری برخوردار است.

بازار  در  تیتراژ  پر  انواع خودروهای  احتشام؛ قیمت  هادی 

امروز اندکی کاهش قیمت را تجربه کرد. هرچند که فعالان 

بازار اعتقاد دارند نوسانات اخیر قیمت به معنی بلاتکلیف 

بودن بازار خودرو است و افزایش روزانه قیمت دوباره روز 

دیگر پس گرفته می شود! 

گزارش میدانی اقتصاد آنلاین از بازار خودرو نشان می دهد 

که قیمت سمند ال.ایکس در بازار امروز دوشنبه ۱۱ بهمن با 

یک میلیون تومان افزایش قیمت به ۲۷۰ میلیون تومان 

رسید. 

امروز قیمت برخی انواع پژو کاهش قیمت را تجربه کردند. 

در بازار تهران پژو ۲۰۶ تیپ دو یک میلیون تومان عقب 

نشینی کرد و به ۲۶۹ میلیون تومان رسید. 

به  نشینی  تومان عقب  میلیون  با ۲  پارس هم  پژو  بهای 

۲۷۹ میلیون تومان رسید. قیمت پژو ۲۰۶ تیپ پنج امروز 

بدون تغییر ماند و با همان نرخ ۳۲۳ میلیون تومان معامله 

می شود.

در این میان قیمت خودروی دنا چند روز است که بدون 

معمولی  دنا  خودروی  قیمت  امروز  کند.  می  صعود  وقفه 

۲ میلیون تومان دیگر رشد کرد و به ۳۷۳ میلیون تومان 

افزایش  تومان  میلیون  روز ۱۰  این خودرو ظرف ۳  رسید. 

قیمت را تجربه کرده است. 

قیمت پراید امروز بعد از دو روز صعود سرانجام نزولی شد. 

قیمت پراید ۱۳۱ امروز با یک میلیون تومان عقب نشینی 

که  ۱۱۱ هم  پراید  بهای  و  رسید  تومان  میلیون  و ۱۷۳  کرد 

ظرف دو روز ۸ میلیون تومان افزایش قیمت را تجربه کرده 

بود امروز یک میلیون تومان کاهش داشت و با نرخ ۱۸۹ 

میلیون تومان معامله می شود. 

قیمت تیبا امروز یک میلیون تومان کاهش داشت و به ۱۸۰ 

میلیون تومان رسید و قیمت تیبا دو پلاس هم با کاهش 

دو میلیون تومانی قیمت، با نرخ ۲۰۱ میلیون تومان معامله 

می شود. 

 قیمت ساینا هم در سه روز گذشته ۶ میلیون تومان کاهش 

داشته است و امروز با قیمت ۱۹۵ میلیون تومان معامله می 

شود.  کوئیک دنده ای هم امروز یک میلیون تومان کاهش 

قیمت را تجربه کرد و با بهای ۱۹۵ میلیون تومان خرید و 

فروش می شود.

بیکاری مشکلی پرتکرار در استان بوشهر

چند روز پیش داود منظور، رییس سازمان مالیاتی، خبر داده بود 

که با اجرای طرح ساماندهی کارتخوان ها، بیش از سه میلیون 

دستگاه ساماندهی شده که از این تعداد، صاحبان ۲ میلیون 

دستگاه کارتخوان درخواست غیرفعال سازی داده اند.

برای دریافت اطلاعات بیشتر درباره  این اظهارات   توجه به 

پایانه های فروشگاهی و اتصال کارتخوان به پرونده های مالیاتی، 

اقتصادآنلاین گفت وگویی را با محمد برزگری، رییس مرکز تنظیم 

مقررات پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان مالیاتی، ترتیب 

داده است که در ادامه می خوانید.

به گفته رییس سازمان مالیاتی صاحبان دو میلیون دستگاه 

کارتخوان، آن را غیرفعال کرده اند.

چه اتفاقی برای مالیات صاحبان این کارتخوان های غیرفعال 

خواهد افتاد؟

سه میلیون و ۹۰۰ هزار دستگاه اکنون سازماندهی شده اند و 

دوهزار و ۱۰۰ مورد غیرفعال کرده اند اما غیر فعال کردن لزوما 

به معنی تلاش برای فرار مالیاتی نیست. بسیاری از افرادی که 

کارتخوانشان را غیر فعال می کنند اصلا فعالیت اقتصادی ندارند. 

ممکن است تعدادی از آنها سال ها پیش کارتخوان را گرفته 

باشند ولی به هر دلیلی استفاده نکرده  باشند، اقدامی هم برای 

غیرفعالسازی انجام نداده باشند.برخی سیستم های بانکی هم 

با دادن یک دستگاه کارتخوان آن را در چند سوییچ متفاوت 

تعریف کرده اند تا خدمات بهتری بدهد. بنابراین مواردی پیش 

آمده که فرد مراجعه کرده و دیده در حالی که یک کارتخوان 

بیشتر ندارد، مثلا سه کارتخوان به نامش خورده، در این حالت 

هم درخواست غیرفعالسازی می دهد.بعضی دیگر هم ممکن 

است مثلا برای کارکوچکی مثل شارژ ساختمان یا صندوق وام 

خانگی و...کارتخوان دریافت کرده باشند، پس طبیعتا الان میلی 

به تشکیل پرونده مالیاتی روی آن دستگاه ندارند، پس ترجیح 

می دهند دستگاه را غیرفعال کنند.بسیاری از موارد اینگونه است. 

مسلما تمام دو هزار و ۱۰۰ دستگاه قصد فرار مالیاتی ندارند.

توضیح می دهید وضعیت صاحبان کارتخوان های غیرفعال 

چطور بررسی خواهد شد؟

دستگاه کارتخوان یک درگاه پرداخت است ، کلیه مبالغی که 

توسط آن جابجا می شود در نهایت به حساب های بانکی افراد 

می رسد. بنابراین هیچ فرقی بین دستگاه های فعال و غیرفعال 

رسوب  بانکی  حساب  در  کارتخوان  اصلی  اطلاعات  نیست. 

می کند و سازمان مالیاتی هم بر اساس اولویت مبالغ بزرگ به 

حساب های بانکی دسترسی پیدا می کند.

مبالغ بزرگ برای سازمان مالیاتی یعنی چقدر؟

فقط به رقم نیست. بستگی به ریسک، نوع فعالیت، درجه 

اهمیت، نوع شغل و مراوداتش دارد و فقط رقم موضوعیت 

ندارد. ممکن است اطلاعاتی به دست سازمان برسد که خبر از 

امکان فرارمالیاتی می دهد. با نظر به مجموع این موارد، سازمان 

درخواست اطلاعات به بانک می کند. 

اما متاسفانه این دید ایجاد شده که با غیرفعال کردن کارتخوان ها 

می توانند مالیات ندهند. حتی با غیر فعال کردن کارتخوان ها هم 

باز به اطلاعات پولی افراد دسترسی وجود دارد. ما تاکید داریم 

که هر کسی کارتخوان دارد حتما ثبت نام کند تا بتواند اظهارنامه 

بدهد. چون ممکن است به راحتی معاف شود.

صاحبان کارتخوان ها در چه شرایطی مشمول معافیت هستند؟

طبق ماده ۱۰۱ قانون مالیات های مستقیم تا ۳۶ میلیون تومان 

سود خالص مشمول مالیات نیست. دقت کنید که درباره کل 

مبالغ ورودی به حساب حرف نمی زنم، مقصود فقط سود است. 

اما متاسفانه چون خوب اطلاع رسانی نشده مردم نگران هستند. 

برای مثال در سال ۱۴۰۰ اگر فردی ۳۶ میلیون تومان سود بکند، 

سود خالص نه فروش کالا، معاف از مالیات است. فقط کافی 

است پرونده مالیاتی تشکیل بدهد و دستگاه کارتخوانش را به 

پرونده اش وصل کند، خرداد ماه سال بعد هم اظهارنامه بدهد.

اکنون بسیاری از این کارتخوان ها برای افرادی با توان مالی 

مثلا  ندارد.  اطلاعات  چون  ترسند  می  افراد  این  است،  کم 

دستفروشی که کارتخوان دارد و  سود کمی دارد، نباید بترسد 

چون اگر سودش تا ۳۶ میلیون تومان باشد هیچ نیازی به 

پرداخت مالیات نیست. به شرط اینکه اظهارنامه بدهد.

ولی به فرض اگر فردی با ۳۶ میلیون تومان سود، اظهارنامه 

ندهد و کارتخوانش را ثبت نکند همین ۳۶ میلیون که قانونا 

معاف است ، به واسطه عدم ارائه اظهارنامه مشمول پنج میلیون 

۴۰۰ هزار تومان مالیات می شود. ضمن اینکه باید یک میلیون 

۶۲۰ هزار تومان هم جریمه غیرقابل بخشش بدهد. در واقع 

درحالی که می توانست معاف از مالیات باشد، در نهایت به دلیل 

عدم تسلیم اظهارنامه هفت میلیون تومان مالیات می دهد.

بسیاری از کسبه هم مغازه دارند و پرونده مالیاتی قدیمی دارند. 

این افراد سالهاست مالیات پرداخت می کنند اما با جوی که 

راه اندازی شده گمان کرده اند قرار است برای تراکنش هایشان از 

طریق کارتخوان ها مالیات جداگانه ای پرداخت کنند. در صورتی 

که اینطور نیست. برعکس این که کارتخوانش را ثبت کند کمک 

می کند تا مالیات جداگانه ندهد چون سازمان درمی یابد که 

کارتخوان متعلق به کسب آن هاست.

بعضی افراد هم در مراکز و بنگاه های اقتصادی کارتخوان هایشان 

را جمع کرده اند و به مراجعه کننده شماره حساب می دهند یا 

درخواست پرداخت نقدی دارد، برای مالیات این بخش ها چه 

فکری کرده اید؟

جای  به  می کنند  بخش ها سعی  برخی  است؛  طور  همنین 

استفاده از کارتخوان از کارت به کارت یا پرداخت نقدی استفاده 

کنند تا مشمول مالیات نشوند اما راه به جایی نمی برند چون 

کارتخوان، کارت به کارت، واریز به حساب و... همه تنها ابزار 

پرداخت هستند، در نهایت تمام این مبالغ وارد حساب افراد 

می شود. وقتی حساب های بانکی در اختیار سازمان مالیاتی 

است فرقی ندارد ورودی پول به حساب از چه طریقی باشد.

 سازمان که تمام حساب های بانکی را چک نمی کند، یعنی اگر 

سازمان به حساب این بنگاه ها شک نکند به راحتی می توانند از 

زیر پرداخت مالیات در بروند؟ 

اتفاقا یکی از برنامه های سازمان که تا یکی دو ماه دیگر اجرا 

می شود تفکیک حساب های بانکی تجاری و شخصی است. 

سامانه های  قانون   ۱۱ ماده  کارتخوان  دستگاه  ساماندهی 

این  با  فروشگاهی است و تفکیک حساب ها ماده ای دیگر. 

حساب این چیزی که این دسته افراد در ذهن دارند عملی 

نخواهد بود. 

اگر کسی حساب تجاری را غیرتجاری جلوه بدهد چطور؟

الگوریتم های داده کاوی که روی حساب سوار است این را نشان 

می دهد و تمام این موارد به عنوان فرار و جرم مالیاتی لحاظ 

اگر حساب غیرتجاری باشد هر روز تراکنش ندارد.  می شود. 

دارد،  واریز  یکبار  و ماهی  دارد  مثلا یک حقوق بگیر حسابی 

نهایتا چندین بار هم در طی ماه تراکنش ورودی دارد. ورودی 

حساب اگر از تعدادی بیشتر باشد شک برانگیز است. اطلاعات 

تمام حساب های تجاری زیر نظر سازمان مالیاتی خواهد بود. 

حساب های شخصی نیز به محض عدول از الگوریتم تجاری 

تلقی می شوند.

 مردم باید آگاه باشند تا بسیاری از این موارد رفع شود اما 

متاسفانه آگاهی رسانی درستی در این باره به مردم نداشته ایم.

اکنون چطور  فروشگاهی  سامانه های  کلی وضعیت  طور  به 

است؟ سازمان کار را تا کجا پیش برده است؟

پایانه ها هنوز خیلی کار دارند، ساماندهی دستگاه کارتخوان، 

غیرتجاری  و  تجاری  حساب های  تفکیک  اقتصادی،  شماره 

تنها چند ماده قانونی آن است. این کار بلند مدت است و در 

کشورهای پیشرفته بین سه تا هفت سال زمان می برد. این 

قانون باید در تمام ایران و برای تمام فعالان اقتصادی اجرا شود 

و همه صورتحساب الکترونیکی صادر کنند. این مسائل هنوز در 

جامعه ما سنگین است. تنها یک ماده آن که مربوط به کارتخوان 

است چند ماه است جنجال راه انداخته. این ماده تنها مقدمه 

آن قانون است.

قدرت بیماری زایی زیرسویه 
امیکرون بیشتر است

کمتر از دو ماه به پایان سال باقی مانده و بسیاری از 

کارگران ساعتی، کارمزد، پاره وقت و فصلی روزشماری 

می کنند تا بلکه عیدی و پاداش خود را پیش از پایان 

سال دریافت و مایحتاج مورد نیاز خانواده هایشان را 

فراهم کنند.

به گزارش ایسنا، مبنای محاسبه عیدی و پاداش سالانه 

مشاغل  طبقه بندی  طرح  که  کارگاه هایی  در  کارگران 

دارند، مزد گروه و پایه یا مزد مبنا و در واحدهای فاقد 

طرح طبقه بندی، مزد ثابت یعنی مزد شغل و مزایای 

ثابت پرداختی به تبع شغل خواهد بود.

بر اساس قانون مربوط به نحوه تعیین عیدی و پاداش 

سالانه کارگران شاغل در کارگاه های مشمول قانون کار 

مصوب سال ۱۳۷۰، همه کارفرمایان کارگاه های مشمول 

قانون کار مکلف هستند به هر یک از کارگران خود به 

نسبت یک سال کار معادل ۶۰ روز آخرین مزد،  به عنوان 

عیدی و پاداش بپردازند و مبلغ پرداختی از این بابت 

به هر یک از کارگران نباید از معادل ۹۰ روز حداقل مزد 

روزانه قانونی تجاوز کند.

البته پرداخت عیدی به کارگرانی که کمتر از یک سال در 

کارگاه ها مشغول به کار بوده اند نیز الزامی بوده و مبلغ 

عیدی پرداختی به آنان باید به ماخذ شصت روز مزد و 

به نسبت ایام کارکرد و روزهایی که در آن محل مشغول 

کار بودند محاسبه و پرداخت شود.

عیدی  پرداخت  میزان  مجلس،  مصوبه  آنکه  وجود  با 

کارگران را مشخص کرده و دو ماه پایه حقوق را به عنوان 

حداقل و سه ماه پایه حقوق را به عنوان حداکثر میزان 

عیدی دریافتی اعلام کرده اما میزان عیدی کارگران بسته 

به مدت قرارداد و کارکرد آنها متفاوت است.

در واقع کارگران بسته به سنوات و تعداد روزهایی که 

عیدی  و  عیدی هستند  دریافت  مستحق  کرده اند  کار 

و پاداش کامل به کارگرانی تعلق می گیرد که یکسال 

در محل کار یا آخرین کارگاه مشغول کار بوده و بیمه 

پردازی آنها به طور کامل صورت گرفته باشد.

پاره  ساعتی،  کارگران  پاداش  و  عیدی  مورد  در  قانون 

وقت و فصلی نیز ملاحظاتی داشته و میزان عیدی این 

گروه از کارگران را مشخص کرده است.

عیدی و پاداش کارگران پاره وقت

مطابق ماده ۳۹ قانون کار، مزد و مزایای کارگرانی که به 

صورت نیمه وقت یا کمتر از ساعات قانونی تعیین شده 

به کار اشتغال دارند به نسبت ساعات کار انجام گرفته 

محاسبه و پرداخت می شود.

عیدی و پاداش کارگران ساعتی

در مورد کارگران ساعتی که حقوق ماهانه ثابت نداشته 

و دستمزد آنها در ماه متغیر است برای محاسبه عیدی و 

پاداش، میانگین حقوق سه ماه آخر خدمت آنها مبنای 

محاسبه قرار می گیرد.

عیدی و پاداش کارگران فصلی

کارگران  به  پاداش  و  عیدی  بابت  پرداختی  مبلغ 

سایر  کارگران  و  کار  قانون  مشمول  فصلی  کارگاه های 

از یک سال در کارگاه کار  کارگاه های مشمول که کمتر 

کرده اند باید بر ماخذ ۶۰ روز و به نسبت ایام کارکردشان 

در سال محاسبه شود.

عیدی و پاداش کارگران کارمزدی

مزد مورد عمل در محاسبه وجوه عیدی و پاداش پایان 

کارمزد  متوسط  از  عبارت  کارمزدی  کارگران  به  سال 

دریافتی آنها بر حسب مدت ایام کارکرد در سال است.

و  عیدی  پرداخت  آنکه  وجود   با  ایسنا،  گزارش  به 

پاداش آخر سال کارگران برای تامین معیشت و تهیه 

اقلام ضروری و افزایش رفاه و آرامش خاطر خانوارهای 

کارگری مورد تاکید قرار گرفته است اما در برخی واحدها 

و صنوف، پرداخت عیدی به دلایل مختلفی از جمله نبود 

نقدینگی با تاخیر همراه می شود که کمک چندانی به 

تامین مایحتاج خانوارهای کارگری در پایان سال نمی 

کند لذا انتظار می رود کارفرمایان این واحدها، مساعدت 

و همراهی بیشتری در پرداخت عیدی به کارگران خود 

داشته باشند و زودتر آن را به دست کارگران برسانند.

جزئیات عیدی و پاداش 
کارگران ساعتی و پاره وقت

دارندگان کارتخوان نگران نباشند

سود کمتر از ۳۶ میلیون تومان مشمول مالیات نیست

قیمت پراید نزولی شد؟

 دنا بی وقفه رشد می کند!

آگهي مزايده 

در اجراي دادنامه شماره 140039390001561495 مورخ 

حقوقی  دادگاه  سوم  شعبه  از  صادره   1400/09/15

دشتستان که حکم بفروش یکباب منزل مسکونی سند 

عادی در محدودی پلاک ثبتی 3304 واقع در برازجان، 

متعلق به مرحوم خانم خاتون آواره فرزند گرگعلی که 

از ماترک متوفی واقع در برازجان بلوار شهید شاهینی 

گذر خاکی جنوبی آهن فروشی حاج حسین پولادی 

عرصه 200 متر مربع و اعیان تقریبی 150 متر مربع با 

وضعیت سازه: ساختمان ویلایی اسکلت بنایی کلافدار 

با دیوار بلوک سیمانی و سقف تیرچه در اجرای تبصره 

ماده قانون اجرای احکام از طرف محکوم لها، در اختیار 

کارشناس  ناحیه  از  و  است  گرفته  قرار  احکام  اجرای 

ریال   6/350/000/000 مبلغ  به  دادگستری  رسمی 

ارزیابی گردیده است در تاریخ 1400/12/08 از ساعت 

دادگستری  حقوقی  احکام  اجرای  محل  در   12 الی   9

برازجان به مزایده گذاشته میشود. طالبین می توانند 

مزایده  برنده  صورتیکه  در  نموده  شرکت  مزایده  در 

شوند 10% از قیمت فروش از وی اخذ و پس از انجام 

تشریفات قانونی ملک پس از تائید صحت مزایده و 

دستور دادگاه به خریدار تحویل خواهد شد.

شماره: 923 م الف

مدیر اجرای احکام حقوقی دادگستری شهرستان 

دشتستان -عالمی


